AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
”KLEA & INA SH.P.K"
Mbéshtetur né kushtetutén dhe Kodin Civil né Shqipéri, bazuar né Ligjin Nr.9901,date

Nr.10 475.date 27.10.2011 Per nje ndryshim ne Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 PER
TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE ¢* DHE LIGJIT Nr.9723, date 03.05.2007 per
Q.K.B te nenshkruarit: Klea Bali e bija e Arjan, e datelindjes 05.12.1996, lindur né Belsh garkut
te Elbasanit, mbajtese ID me nr 6620501 1E, si edhe Dafina Allaraj e bija e Rahman i datelindjes
14.10.1992 mbajtese ID me nr J26014040G lindur ne Tirane. me vullnetin tone t& liré,té
shprehur edhe né néshkrimin e kétij akt-themelimi sot vendosim té krijojm shoqériné tregtare

me pérgjithési té kufizuar “KLEA & INA” sh.p.k me akt themelimi si vijon:

Formulimi

Neni 1

Formohet shogéria private e quajtur “KLEA & INA” sh.p.k do té keté seliné né Mezez Zona
Kadastrale Nr. 2679 Volum 22 fq. 36 Nr | pasurisé 53190 t& qytetit t&€ Tirane
Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfagésie, degé , t& krijojé filiale si brenda

ashtu dhe jashté Republikés sé Shqiperise , vetém me vendim t& asamblesé dhe ortakeve .

Objektivi I Veprimtarisé
Neni 2
Shoggéria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e: Konsulence ekonomike dhe juridike,.studime

te tregut dhe trajnime.




Neni 3

Kohé&zgjatja e shogérisé do te jete me nje afat 20-vjecar . Afati | veprimtarisé sé shoqérisé, mund
t& ndryshojé, me vendim t& shoqérisg.
Kapitali I Shogerisé
Neni 4
Kapitali fillestar I shoqgerisé private “KLEA & INA” sh.p.k do t& jeté 100.000 (njéqind mijé
leké ). Kapitali &shté 100% i ndaré né 2 kuota nga 50% secili ortak . Kapitali themeltar fillestar

mund té shtohet ose t& pakésohet ( por jo nén vlerén e kapitalit themeltar fillestar ).

Drejtimi I Shogerisé
Neni 5
Shogéria do t& drejtohet nga administratoret e saj. Ata jane pérfagesuesit e Shogéris€ né&
marrédhénie me té tretét dhe kane kompetenca té plota né drejtimin € saj .
Cdo kontraté do t& kryhet prej tyre dhe ne rast munges€ nga njé pérfagésues i pajisur me prokuré

t€ posagme .

Neni 6
Fitimi qé do té rezultoje nga veprimtaria e shogeris€ i takon i ndare ne dy kuota, nje kuote secili.
Shogéria nuk pérgjigjet pér humbjet e ortakut t€ saj jashté veprimtaris€ s¢ shogérisg.

~ Neni7

Ortaket e shogerise kane te drejté t& emérojne dhe administratoré té tjeré t& vlerave materiale.
Kane te drejté te caktojne financieré , likuidator pér problemet e shogerisé si dhe té pajtojne
persona t& tjeré.si ortake .

Neni 8
Konfliktet & mund te lindin do t& zgjidhen n& zbatim te legjislagionit Shqipétar né Gjykatén e

Rethit Gjyqgésor Tirané .

Neni 9
Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim t€ ploté te normave t& statutit dhe né pérputhje me

legjislacionin Shqipétar né fuqi .




Neni 10
Akti I themelimit u pérpilua né 4 kopje , pér t'ju shpérndaré organeve kompetente dhe njé kopje
do t& mbetet né dokumentacionin bazé té shogerise “KLEA & INA” sh.p.k

Akti I themelimit nénshkruhet rregullisht nga dy ortaket.

Ortaket themelues te

“KLEA & INA” sh.p.k
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